
DODATEK č. 1 
ke 

SMLOUVĚ O DÍLO ze dne 3. 8. 2015 
 
Městská část Praha 20 
se sídlem Jívanská 647, 193 21 Praha – Horní Počernice 
IČO: 00240192 
DIČ: CZ00240192 
zastoupená: Hanou Moravcovou, starostkou městské části 
 
dále jen „objednatel“ 
 
a 
 
ORSmix s.r.o. 
se sídlem Praha 9, Šluknovská 315/14, 190 00 Praha 9 
IČO: 24784834 
DIČ: CZ24784834 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 174011 
zastoupená: Ing. Filipem Rabochem, jednatelem společnosti 
č. účtu: XXXXXX 
 
dále jen „zhotovitel“ 
 
společně dále také jen „smluvní strany“ 
 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku 

tento 

DODATEK  č. 1 
 ke SMLOUVĚ O DÍLO ze dne 3. 8. 2015 

 
I. 

Mezi smluvními stranami byla dne 3. 8. 2015 uzavřena SMLOUVA O DÍLO, na základě 

které se zhotovitel zavázal provést pro objednatele dílo s názvem “Rekonstrukce objektu 

Náchodská č.p. 754“. 
 

II. 
S ohledem na skutečnost, že se smluvní strany dohodly na změnách některých podmínek 

sjednaných ve výše uvedené SMLOUVĚ O DÍLO ze dne 3. 8. 2015 (dále jen „Smlouva“), 
dohodli se objednatel a zhotovitel na uzavření tohoto Dodatku č. 1 (dále jen „Dodatek“) 
v níže uvedeném znění. 
 



III. 
Smluvní strany se dohodly na obsahu tohoto Dodatku a na změnách Smlouvy takto: 
 
1) Dosavadní znění odstavce 4.1 článku IV. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ, Smlouvy, 
se ruší a nahrazuje se tímto zněním: 
„4.1. Termíny plnění: 
Zhotovitel se zavazuje provést a dokončit dílo dle této smlouvy (ukončit práce a předat řádně 

provedené dílo) nejpozději do 15. 12. 2016. V případě, že dílo bude provedeno a předáno 

bez vad a nedodělků v termínu dle předchozí věty, nebude objednatel požadovat zaplacení 

smluvní pokuty za každý den prodlení ve výši a za podmínek uvedených v odstavci 8.1. článku 

VIII. Smlouvy. Pokud dílo nebude provedeno a předáno bez vad a nedodělků v termínu 

do 15. 12. 2016, má objednatel právo na zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,1 % z ceny díla 

včetně DPH za každý i započatý den prodlení, počínaje dnem 4. 7. 2016, a to až do výše ceny 

díla bez DPH.“      
 
2) Dosavadní znění odstavce 6.3., článku VI. CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY, 
Smlouvy, se ruší a nahrazuje se tímto zněním: 
„6.3. Smluvní strany se dohodly na tom, že úhrada ceny díla objednatelem zhotoviteli bude 
uskutečňována postupně na základě dílčích faktur zhotovitele, jimiž bude účtována provedená 

část díla, a to postupně, vždy po každých 14-ti dnech realizace díla. Cena díla bude 
na základě dílčích faktur a konečné faktury zhotovitele uhrazena objednatelem až do výše 

90 % dohodnuté ceny díla (vč. DPH). Smluvní strany se výslovně dohodly, že zhotovitel je 

oprávněn účtovat objednateli cenu díla vždy po každých 14-ti dnech realizace prací na díle, 
a to příslušnými dílčími fakturami zhotovitele, kterými je vždy účtováno za příslušnou část 

díla provedenou v předmětných 14-ti dnech realizace díla. Zhotovitel je oprávněn vystavit 

dílčí fakturu (účetní doklad k úhradě) na základě objednatelem odsouhlaseného výkazu výměr 

provedených prací a dodávek. Pozastávka ve výši zbývajících 10 % ceny díla bude 
objednatelem zhotoviteli proplacena po předložení „Protokolu o předání a převzetí díla“ 

v případě, že dílo bylo dokončeno bez vad a nedodělků, nebo po předložení dokladu, 

že veškeré vady a nedodělky uvedené v „Protokolu o předání a převzetí díla“ byly 
odstraněny.“ 
 
3) Dosavadní znění odstavce 6.6., článku VI. CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY, 
Smlouvy, se ruší a nahrazuje se tímto zněním: 
„6.6. Lhůta splatnosti každé faktury zhotovitele (tedy každé dílčí faktury i konečné faktury) 
činí 5 dní od doručení faktury objednateli. Termínem úhrady se rozumí den odepsání platby 

z účtu objednatele. Smluvní strany výslovně ujednaly, že objednatel je povinen hradit 

zhotoviteli veškeré jím vystavené faktury (tedy každou dílčí fakturu i konečnou fakturu) 
na bankovní účet zhotovitele uvedený v záhlaví tohoto dodatku.“ 
 

IV. 
Smluvní strany dále dohodly, že se dosavadní Příloha č. 3 Smlouvy - Harmonogram prací -  
ruší a nahrazuje se novou Přílohou č. 3 – Harmonogram prací, která je přílohou č. 1 tohoto 
Dodatku. 



V. 
Ostatní ustanovení SMLOUVY O DÍLO ze dne 3. 8. 2015 zůstávají beze změny.  
 
Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti podpisem oběma smluvními stranami. 
 
Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech výtiscích, z nichž po dvou obdrží každá ze smluvních 

stran. 
 
Smluvní strany  výslovně prohlašují, že tento Dodatek odpovídá jejich pravé a skutečné vůli, 

že byl uzavřen nikoli v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, že jeho obsahu zcela 

porozuměly a že vznikl dohodou o celém jeho obsahu, na důkaz čehož připojují své 

vlastnoruční podpisy. 
 
Strany výslovně souhlasí s tím, aby byl tento Dodatek uveden v Centrální evidenci smluv, 

vedené Městskou částí Praha 20. Strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu občanského zákoníku a udělují souhlas k jejich 
užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 
 
Tento Dodatek byl schválen Radou městské části Praha 20 usnesením č. RMC/68/14/0445/16 
ze dne 11.10.2016. 
 
DOLOŽKA o splnění podmínek pro uzavření smlouvy připojená podle § 43 zákona 

č. 131/2000 Sb., zákona o hlavním městě Praze, ve znění změn a doplňků. Městská část Praha 

20 potvrzuje, že byla splněna podmínka předchozího schválení radou.  
 
 
V Praze dne 31. 10. 2016                                                 V Praze dne 31. 10. 2016 
 
 
za objednatele za zhotovitele  
Městskou část Praha 20 ORSmix s.r.o. 
 
 
 
 
  
………………………… ……………………….. 
Hana Moravcová Ing. Filip Raboch 
starostka městské části jednatel společnosti 
 
 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 tohoto Dodatku – nové znění  Přílohy č. 3 Smlouvy – Harmonogram prací 






